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XIZMATNI TASHKIL ETISHNING IJTIMOIY-
PSIXOLOGIK ASOSLARI

Annotatsiya. Ushbu maqolada sog‘liqni saqlash tashkilotlarida psixologik xizmatni tashkil 
etish muammolari, shu sohadagi tadqiqotlar tahlili hamda amaliy ishlar natijalari, shuningdek, “tibbiy 

masalalari, umuman olganda, sog‘liqni saqlash tizimida psixologik xizmatni tashkil etishning ijtimoiy-
psixologik asoslari yoritib berilgan. 

Annotation. This article discusses the problems of organizing psychological services in health 
care organizations, the analysis of research and practical work in this area, as well as the introduction 
of the position of “medical psychologist” to provide convenient and quality medical and psychological 
care to the population, socio-psychological bases are covered.

Tayanch tushunchalar: 

tibbiyot muassasasi, psixodiagnostika. 

Keywords: psychological services, psychological assistance, psychoprophylaxis, 
psychocorrection, psychosomatics, psychotherapy, patient, doctor, psychologist, psychotherapist, socio-
psychological survey, medical institution, psychodiagnostics.
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Kirish. 

milliy tizimi tubdan  va xalq salomatligi haqida qayg‘urish, 

sog‘lom turmush tarzini targ‘ib etish, tibbiy madaniyat va savodxonlikni 

islohotlar natijasi o‘laroq 25 yildan ortiq vaqt davomida  umr 

 

darajasi 1000 kishiga nisbatan 6,1 dan 4,8 kishiga qisqargani, onalar 

va bolalar 

.  Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

raisligida 2017-yil 18-oktabrda  sog‘liqni saqlash tizimini 

yanada takomillashtirish, tibbiy xizmat sifati va samaradorligini oshirish, 

aholi salomatligini mustahkamlash, sifatli dori-darmon bilan ta’minlash 

borasidagi islohotlar tahliliga bag‘ishlangan yig‘ilishda ta’kidlanganidek, 

va sifatini oshirishga qaratilgan 30 ga yaqin farmon va qarorlar qabul 

qarori bilan mamlakatda tez tibbiy xizmatni yanada takomillashtirish 

chora-tadbirlari dasturi ma’qullandi.

Maqsad va uni asoslash  Bugungi kunda psixologik xizmat 

iqtisodiyot tarmoqlarining turli sohalarida, xususan, ishlab chiqarishda, 

savdo sohasida, moliya tashkilotlarida, tashkilot va muassasalarda 

kadrlarni tanlash, xodimlar bilan ishlash, korporativ madaniyatni 

shakllantirish va boshqa sohalarda tashkil etilmoqda. Psixologik xizmat 

ijtimoiy ish sohasida, alohida ehtiyoji mavjud insonlar va keksalarni 

lavozimi Mudofaa, Favqulodda vaziyatlar va Ichki ishlar vazirliklari 

tizimida joriy qilingan. Jazoni  muassasalarida psixodiagnostik va 

psixologlar ishtiroki, harbiy-tibbiy komissiyalarda maxsus psixologik 

Markazlarning tashkil etilishi psixologik xizmat sohasining kundalik 

hayotimizdagi ajralmas bo‘g‘inga aylangani va amaliy ahamiyati 

tan olinganligini bildiradi. Turli mamlakatlarda tashkil etilgan milliy 

qaramasdan, shunga  vazifalarni hal qiladi.  asrning 

80-yillarida N.S.Safarov, R.A.Ataxanov, A.D.Alferov, S.I.Ravikovich, 

F.I.Ivashenkov kabi olimlar amaliy psixologik faoliyatida asosiy 

tarmoqlarining 
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 psixologik ma’rifat masalalari egallashini ta’kidlaganlar, ya’ni 

psixologik xizmat psixologik bilimlarni targ‘ib qilishga qaratilishi lozim, 

deb hisoblaganlar. Tadqiqotchilardan V.V.Mironenko, N.F.Talizina, 

V.A.Ivannikov, U.V.Ulyenkova psixologik xizmatda asosiy urg‘uni 

psixodiagnostikaga berganlar, A.A.Verbitskaya, D.B.Bogoyavlenskaya 

psixologik xizmat tarbiya korreksiyasiga qaratilishi lozimligi, V.V.Stolin, 

ekanligini ta’kidlaganlar.

mazkur sohada psixologik yordamni tashkil etishning metodologik 

asoslanganligi va metodik ta’minlanganligi boshqa sohalardagiga 

qaraganda ancha ilgarilab ketganligiga ham tadqiqotlar tahlili, ham 

amaliy ishlar natijalari orqali ishonch hosil qilish mumkin.  olimi 

metodologik asoslari haqida gap ketganda psixologik xizmat obyekti 

va subyekti hisoblangan shaxsga munosabat tizimi asosida yondashuv 

,  

(shaxslararo), faoliyatga nisbatan tarkib topayotgan munosabatlarining 

ijtimoiy saviyasini tahlil qilmay turib, uning -  noxush 

hislardan,  bilan hamkorlik  bilan bog‘liq ziddiyatli 

 Mavzuga oid adabiyotlar 

tahlili sog‘liqni saqlash tashkilotlarida psixologik xizmatni tashkil etish 

muammosining ilmiy nuqtayi nazardan yetarlicha yoritilmaganligi va bu 

 

lozimligi, ularning ichida mijozlar bilan ishlash va superviziya borligini 

uqtirib . Shu jumladan, muallif Rossiyada klinik psixologlar 

amaliy tomonlariga alohida e’tibor qaratadi. I.N.Gurvich zamonaviy 

Psixologik 
xizmatning keng 

ta’lim tizimi 

asoslanganligi 

ta’minlanganligi 
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borayotganligini ta’kidlaydi. Psixolog olimlardan G.M.Andreyeva, 

P.I.Sidorov, F.I.Sluchevskiy, V.A.Tashlikov, B.S.Frolov, L.K.Xoxlov, 

V. M.Shumakov ishlarida salomatlik va kasallikning sotsial-psixologik 

tomonlari yoritib berilgan, lekin shunga qaramasdan, amaliy psixologik 

yordam borasida sobiq ittifoq mamlakatlari G‘arb mamlakatlaridan 

birida  xos vazifalar bajarilishi kerak.

kabinetlari tarmoqlarining tashkil etilishi hamda “tibbiy psixolog” 

lavozimining joriy qilinishi aholiga qulay va yuqori sifatli tibbiy-

faoliyat yurituvchi psixologlarning asosiy vazifasi psixosomatik va 

somatopsixik patologiyani, chegaraviy asab-ruhiy buzilishlarni, kasallik 

oldi holatlarini  vaqtida aniqlash va psixokorreksion tadbirlarni 

amalga oshirish imkonini beradi. Tibbiy-psixologik xizmat, shuningdek, 

somatik, nevrologik va asab-ruhiy xastaliklar bilan og‘rigan bemorlarni 

reabilitatsiya qilish tizimida ham muhim  egallaydi. Bu borada psixolog 

bemorga psixik va bosh miya funksiyalari buzilishlarini neyropsixologik 

tadbirlar olib borish, bemor shaxsiga xos xususiyatlardagi  

Bu boradagi asosiy munozaralar sog‘liqni saqlash tizimi uchun 

psixologlar qayerda tayyorlanishi kerak – tibbiyot institutlaridami yoki 

kerakmi yoki universitetni tamomlagan psixolog ham tibbiyot psixologi 

xastaliklar 

bemorlarni 
reabilitatsiya 
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sifatida ishlay oladimi – mana shu mavzularda boradi. Hayotiy tajribalar 

universitetni bitirgan psixologlarning klinikada amaliy ish uchun tayyor 

 navbatida, shifokorlarda ham bemor 

psixologiyasi, kasallikning kechishi va davolash samaradorligiga inson 

metodlari natijalariga qaratgan holda, bemorga  individual-tipologik 

xususiyatlari, muomala doirasi, shaxslararo munosabatlar xarakteriga 

usullar bilan izchil davolanishiga qaramasdan, bemorning davolanish 

tashlanmaydi. Bu esa bemorlarda norozilik, tibbiy xizmat darajasi va 

muassasalarida psixologik xizmatning tashkil etilishi zamon va aholi 

psixolog aslida kim hamda u nima bilan shug‘ullanishi haqida yetarlicha 

somatik kasalliklar orqasida yashiringan psixologik muammolarni 

imkoniyatini pasaytiradi. Ta’kidlash joizki, bir qator shifokorlar bilan 

va u nima bilan shug‘ullanadi, degan savolga ham turlicha javoblar olindi. 

Olib borilgan ushbu tadqiqotimiz zamonaviy jahon psixologiyasida 

kuzatilayotgan tendensiyani yanada yaqqolroq takrorladi, ya’ni tibbiyot 

muassasalarida psixologik xizmat sohasida qanday ma’lumotga ega 

mutaxassis ishlashi kerak va uning klinika va poliklinika sharoitidagi 

asosiy funksiyalari nimalardan iborat, degan muammoning oxirigacha 

hal etilmaganligi mamlakatimiz sharoitida ham kuzatilishini tasdiqladi. 

Bir qator 
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1-jadval 

“Tibbiyot muassasalarida psixologik xizmat tashkil etilishi kerak 

deb hisoblaysizmi?” savoliga javoblarning taqsimlanishi, N=508

Tibbiyot muassasalarida psixologik xizmat tashkil etilishi 
kerak deb hisoblaysizmi?

Foizi

ha 95,5
3,5

bilmayman 1,0
Jami 100,0

mumkin. Demak, respondentlarning aksariyati tibbiyot muassasalarida 

2-jadval 

javoblarning taqsimlanishi, N=507

Foizi

ha 63,9
murojaat qilishim mumkin 13,8

13,4
bilmadim 8,4

0,4
Jami 100

“murojaat qilishim

turibdiki, aksariyat respondentlar psixologga murojaat qilishni ma’qul 

deb bilishlarini bildirgan.

javoblar tahlili 3-jadvalda keltirilgan.
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3-jadval

psixologik muammolarga tez-tez duch kelgan va psixolog 

javoblarning taqsimlanishi , N=67

kelgan va psixolog xizmatiga ehtiyoj sezgan paytlaringiz 
Foizi

ha 70,8
20,0

har doim ham emas 7,7
1,5

Jami 100

7,7 foizi “har doim ham emas”, 1,5 foizi “

harakat qilamiz” mazmunidagi javoblarni qayd etganlar. Jadvaldan 

ehtiyoj mavjud.

qilib aytish mumkinki, hozirgi kunda tibbiyot muassasalarida psixolog 

davolash muassasasining  xos jihatlarini, har xil kasallik turlariga 

oid bemorlarning  xos tomonlarini hisobga olgan holda ularning 

diagnostikasi va korreksiyasini amalga oshirishda  xos va  

turganimizdek, savolnoma natijalari tibbiyot muassasalarida psixologik 

xizmatning tashkil etilishi zamon va aholi talabiga javob bermasligini, 

bilan shug‘ullanishi haqida yetarlicha tasavvurga ega emas. Bu holat 

somatik kasalliklar orqasida yashiringan psixologik muammolarni 

imkoniyatini pasaytiradi. Ta’kidlash joizki, bir qator shifokorlar bilan 

va u nima bilan shug‘ullanadi, degan savolga ham turlicha javoblar 

 



124

1/2022

ISSN 9874-4126 

Ijtimoiy psixologiya

xabari bor mutaxassis, degan javoblar ham uchradi. Universitet diplomiga 

ega psixolog psixoterapevt b ‘la olmasligi shifokorlar tomonidan bir 

necha marotaba ta’kidlandi. Kuzatishlarimiz Toshkent shahridagi 

poliklinikalarda psixonevrolog faoliyati, q ‘llayotgan metodikalari 

psixolognikidan deyarli farq qilmasligini k ‘rsatdi. Shu jumladan, 

sinaluvchilarimiz orasidan psixiatrlar sud-psixologik ekspertizaga 

universitet ma’lumotiga ega b ‘lgan psixologlar aralashayotganini ham 

nokompetentlikka y ‘ydilar va bu ish bilan faqatgina tibbiy ma’lumotga 

ega b ‘lgan psixiatrlar shug‘ullanishi kerakligini aytdilar. 

Yakuniy qism. Olib borilgan ushbu tadqiqotimiz zamonaviy 

jahon psixologiyasida kuzatilayotgan tendensiyani yanada yaqqolroq 

takrorladi, ya’ni tibbiyot muassasalarida psixologik xizmat sohasida 

qanday ma’lumotga ega mutaxassis ishlashi kerak va uning klinika va 

poliklinika sharoitidagi asosiy funksiyalari nimalardan iborat, degan 

muammoning oxirigacha hal etilmaganligi bizning mamlakatimiz 

sharoitida ham tasdiqlandi. Mazkur holat tibbiyot muassasalarida 

psixologik xizmatni y ‘lga q ‘yishning aniq y ‘nalishini belgilash 

va dasturini yaratish zaruratini tug‘diradi. Buning uchun esa birinchi 

navbatda klinik-psixologik tadqiqotlar yordamida surunkali somatik 

kasalliklar bilan xastalangan bemorlarda kasallik sharoitida yuz beradigan 

psixologik ‘zgarishlarni aniqlash va psixologik xizmat k ‘rsatish 

zaruratini asoslash lozim, deb hisoblaymiz.

‘tkazilgan tadqiqot yuzasidan quyidagi amaliy tavsiyalar berishimiz 

sog‘liqni saqlash tizimida psixologik xizmat faoliyatini olib 

boruvchi psixolog-mutaxassis bemorlar bilan ish olib borishi uchun 

maxsus tayyorgarlikdan 

mutaxassisdan bemorlarga tolerantlik, empatiya, kommunikativ 

 muassasalari va psixolog-mutaxassislar tayyorlovchi universitetlar 

 tibbiy-psixologik bilimlarni 

chalingan bemorlar kasallik sharoitida psixologik holat  

 vaqtida psixolog-

mutaxassisga murojaat qilishlarini ta’minlaydi. 

q

qilmasligini 
k
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